ỦY BAN NHÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TINH THAI BĨNH Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Sô: 695^ /QĐ-UBND Thải Bĩnh, ngày AỶ'tháng 5 năm 2024
QUYẾT ĐỊNH

về việc phê duyệt nội dung, hình thưc, cách thức xác định kết quả
kiểm tra, sát hạch các trưò*ng hợp tiếp nhận vào làm công chức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chỉnh quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, hỗ
sung một sổ đỉêu của Luật Tô Chức chỉnh phủ và Luật Tồ chức chỉnh quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Cản bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đối, bổ sung một
điểu của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ Nghị định số Ỉ38/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chỉnh phủ
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư sỗ 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng
Nội vụ ban hành Quy chế tể chức thỉ tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi
nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;
Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thỉ
hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ các văn bản của ủy ban nhân dân tỉnh: Quyết định sỗ Ỉ898/QĐ-
ƯBND ngày 26/8/2022 vê việc thành ỉập Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận
vào làm công chức; Công văn số 286/UBND-NCKS ngày 09/4/2024 về việc chủ
trương tiếp nhận vào ỉàm công chức;

Theo đê nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào ỉàm
công chức tại Bảo cáo số 843/BC-HĐKTSH ngày 22/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nội dung, hình thức, cách thức xác định kết quả kiểm tra,

sát hạch 01 trưòoig hợp tiêp nhận vào làm công chức để bổ sung công chức của ủy
ban nhân dân thành phố Thái Bình theo Công văn số 1286/UBND-NCKS ngày
09/4/2024 của ủy ban nhân dân tỉnh.

1. Nội dung kiểm ừa, sát hạch
- Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;
- Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

.  - ''ì

- Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định
về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

- Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi
tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày
06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày
18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi
hành Luật Đất đai; Nghị định số 10/2023/ĩ®-CP ngay 04/3/2023 của Chính phủ
sửa đổi, bồ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

- Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và
Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất,
thu hồi đất; Thông tư số 1 l/2022/TT-BTNMT ngày 20/10/2022 của Bộ trưởng Bọ
Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của một số Thông tư liên
quan đến hoạt động kinh doanh ứiuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ
Tài nguyên và Môi trường.

2. Hình thức kiểm tra, sát hạch: Sát hạch bằng hình ứiức phỏng vấn.
3. Cách thức xác định đạt kết quả sát hạch: Hội đồng Kiểm tra, sát hạch

chuẩn bị nội dung sát hạch cho mỗi thí sinh gồm 02 đề, mỗi đề có 02 câu hỏi; tổng
điểm mỗi đề là 100 điểm. Thí sinh dự tuyển bốc một trong hai đề kiểm tra, sát hạcì^v
và chuân bị nội dung trả lời phỏng vân. Thí sinh được Hội đồng Kiểm tra, sát
đánh giá đạt từ 50 điểm trở lên ửiì được xác định đạt kết quả sát hạch.

Điều 2. Giao Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chứ|W
trách nhiệm thông báo cho thí sinh vê nội dung, hình thức, cách thức xác định"ỉ^ếỄ^
quả kiểm tra, sát hạch; tổ chức kiểm tra, sát hạch ứieo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, các thành

viên Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức, Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan chịu ừách nhiệm thi hành Quyết định này./. 'IM~

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT ƯBND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tinh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
-Lưu:VT,NCKS. r:

KT. CHỦ T

Lại Văn Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T17:06:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!